

MH Holding ApS

Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke

CVR-nr. 27 41 14 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2016.

Helle Merete Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH Holding ApS Stovbakken 17 Kastrup 8544 Mørke
	CVR-nr.: 27 41 14 52 Stiftet: 23. oktober 2003 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Helle Merete Hansen, Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomheder	Rosenholm Have & Park ApS, Syddjurs MH Bolig ApS, Syddjurs

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt ejerskab af dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 321.462 kr. mod 319.499 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 327.577 kr. mod 410.978 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	321.462	319.499
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.450	-110.450
Resultat før finansielle poster	211.012	209.049
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	210.278	301.438
1 Andre finansielle omkostninger	-54.416	-57.396
Resultat før skat	366.874	453.091
Skat af årets resultat	-39.297	-42.113
Årets resultat	327.577	410.978
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	210.278	301.438
Overføres til overført resultat	117.299	109.540
Disponeret i alt	327.577	410.978

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.240.876	1.351.326
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.240.876</u>	<u>1.351.326</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.234.945	1.024.667
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.234.945</u>	<u>1.024.667</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.475.821</u>	<u>2.375.993</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	162.914	189.174
Udskudte skatteaktiver	36.613	31.753
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>44</u>
Tilgodehavender i alt	<u>199.527</u>	<u>220.971</u>
Likvide beholdninger	<u>18.061</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>217.588</u>	<u>220.971</u>
Aktiver i alt	<u>2.693.409</u>	<u>2.596.964</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	981.945	771.667
6 Overført resultat	304.347	187.048
Egenkapital i alt	<u>1.411.292</u>	<u>1.083.715</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	926.934	1.032.977
7 Gæld til pengeinstitutter	127.997	198.826
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.054.931</u>	<u>1.231.803</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	170.000	165.000
Gæld til pengeinstitutter	0	48.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4.499
Selskabsskat	10.157	20.826
Anden gæld	43.029	42.837
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>227.186</u>	<u>281.446</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.282.117</u>	<u>1.513.249</u>
Passiver i alt	<u>2.693.409</u>	<u>2.596.964</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>54.416</u>	<u>57.396</u>
	<u>54.416</u>	<u>57.396</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>2.411.252</u>	<u>25.500</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.411.252</u>	<u>25.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.059.926	25.500
Årets afskrivninger	<u>110.450</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.170.376</u>	<u>25.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.240.876</u>	<u>0</u>
 Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>2.550.000</u>	

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	253.000	253.000
Kostpris 31. december 2015	<u>253.000</u>	<u>253.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	771.667	470.229
Årets resultat efter skat	210.278	301.438
Opskrivninger 31. december 2015	<u>981.945</u>	<u>771.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.234.945</u>	<u>1.024.667</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rosenholm Have & Park ApS	Syddjurs	100 %
MH Bolig ApS	Syddjurs	100 %
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	771.667	470.229
Resultatandel	210.278	301.438
	<u>981.945</u>	<u>771.667</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	187.048	77.508
Årets overførte overskud eller underskud	<u>117.299</u>	<u>109.540</u>
	<u>304.347</u>	<u>187.048</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	105.000	500.000	1.031.934	1.137.977
Gæld til pengeinstitutter	<u>65.000</u>	<u>0</u>	<u>192.997</u>	<u>258.826</u>
	<u>170.000</u>	<u>500.000</u>	<u>1.224.931</u>	<u>1.396.803</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der deponeret realkreditpantebreve på kr. 1.025.000 og kr. 882.000 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.240.876 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der deponeret et ejerpantebrev på kr. 200.000 med pant i grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.